[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 г. № 376
         с. Жирятино

О минимальном размере
заработной платы

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 406-ФЗ от 06.12.2021 года «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона
«О минимальном размере оплаты труда», Региональным соглашением, заключенным между Правительством Брянской области, общественной организацией «Федерация профсоюзов Брянской области» и Брянской областной Ассоциацией промышленников и предпринимателей о минимальной заработной плате в Брянской области на 2022 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий обеспечить с 01.01.2022 года выплату минимальной заработной платы работникам, полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности):
- для организаций бюджетного сектора экономики – в размере 13890 рублей 00 коп. в месяц;
- для организаций внебюджетного сектора экономики – в размере 14200 рублей 00 коп. в месяц.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций района всех форм собственности обеспечить с 01.01.2022 года выплату минимальной заработной платы работникам, полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности) согласно пункту 1 настоящего постановления.
3. Постановление администрации района № 325 от 30.12.2020 г. «О минимальном размере заработной платы» считать утратившим силу.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Маркину Т.И.

   Глава администрации района                                                Л.А. Антюхов

Т.Н.Тюкаева
3-06-11

Согласовано:
 Заместитель главы администрации района                                                  И.В.Тищенко
Заместитель главы администрации района                                                  В.П.Пожарская
Заместитель главы администрации района                                                  Т.И.Маркина
Ведущий юрист администрации района                                                       Н.Н.Кесаревская